Edital Nº 149/2021

PROCESSO Nº 04600.002116/2021-16

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 146/2021 COM PARECER SOBRE RECURSOS
INTERPOSTOS, RESULTADO FINAL DA FASE 2 E CONVOCAÇÃO PARA A
FASE 3 (ENTREVISTAS) DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MASTER OF PUBLIC POLICY

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), Escola de
Governo credenciada para oferta de cursos de especialização Lato Sensu pela
Portaria MEC nº 660, de 22 de maio de 2017, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 10.369, de 22 de maio de 2020, seguindo o
disposto na Resolução nº 12 de 15 de junho de 2021, que aprova o Regulamento dos
Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, por meio da autoridade signatária deste Edital,
no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 252 de 03 de setembro de 2021,
retifica o Edital nº 146/2021 com parecer sobre recursos interpostos, resultado final
da fase 2 e convocação para a fase 3 (entrevistas) do processo seletivo para
ingresso no curso de pós-graduação lato sensu: Master of Public Policy.

Onde se lê:

Anexo IV
Convocação e respectivos horários para a 3ª fase - Entrevistas

DIA 22/11/2021 - SEGUNDA-FEIRA

HORÁRIO CANDIDATO
SOMATÓRIO DAS
NOTAS - 1ª E 2ª
FASES

8h30 -
8h45 ROSELENE CANDIDA ALVES 40.17

8h50 -
9h05 MARCELO RIBEIRO 41.17

9h10 -
9h25 ANA LETÍCIA MELO VIANA 44.5

9h30 -
9h45 WELLINGTON DA SILVA 45

9h50 -
10h05 QUÊNIO CERQUEIRA DE FRANÇA 46.33

10h20 -
10h35 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 47.17

10h40 -
10h55 IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS 47.33

11h00 -
11h15 FÁBIO CÉSAR DA FONSECA 47.33

Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 1

11h20 -
11h35 SARA EMANUELA DE CARVALHO MOTA 47.33

11h40 -
11h55 CAROLINA DE OLIVEIRA 47.67

14h00 -
14h15 JOSÉ RENATO DE BARCELLOS FERREIRA 48.33

14h20 -
14h35

RENATA MACHADO DOS SANTOS
GOMES 48.5

14h40 -
14h55 DANIEL GÓES CAVALCANTE 48.67

15h00 -
15h15 MARIANA RODRIGUES CARRIJO 48.97

15h20 -
15h35 CARLOS HENRIQUE ROSA 49

15h50 -
16h05 PATRÍCIA LUDMILA DE MELLO LIMA 49.17

16h10 -
16h25 MAXIMILLIAN MORAES CID 49.33

16h30 -
16h45 ALEXANDRE CARNEIRO PEREIRA 49.33

16h50 -
17h05 PEDRO COLARES DA SILVA HERINGER 49.5

17h10 -
17h25 ELISIANE CARRA TUNES 49.67

17h40 -
17h55 DAVI AUGUSTO OLIVEIRA PINTO 50

18h00 -
18h15 RAFAEL SETÚBAL ARANTES 50.17

18h20 -
18h35

DESDÊMONA TENÓRIO DE BRITO
TOLEDO ARRUDA 50.17

18h40 -
18h55 MARCIO RIBEIRO DE PAIVA 50.33

19h00 -
19h15 LUANA MAÍRA RUFINO ALVES DA SILVA 50.67

DIA 24/11/2021 - QUARTA-FEIRA

HORÁRIO CANDIDATO
SOMATÓRIO DAS
NOTAS - 1ª E 2ª
FASES

8h30 -
8h45 ADRIANO ADORYAN 51

8h50 -
9h05 FELIPE RICARDO DA COSTA CONCEIÇÃO 51.17

9h10 -
9h25 VINICIUS ALENCAR MORETTO 51.33

9h30 -
9h45 MATEUS MONTEIRO DE ABREU 51.67

9h50 - JOÃO DANIEL DE ANDRADE CASCALHO 51.67
Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 2

10h05 JOÃO DANIEL DE ANDRADE CASCALHO 51.67

10h20 -
10h35 EDER VICTOR BRAGANTI TOPPA 51.83

10h40 -
10h55 PAULA COELHO DA NÓBREGA 52

11h -
11h15 RAFAEL GOMES FERNANDES 52.5

11h20 -
11h35 THIAGO FREIRE LAPORTE 53.33

11h40 -
11h55 DINO ANTUNES DIAS BATISTA 53.83

14h -
14h15 FELIPE GONZALEZ GONZAGA 53.83

14h20 -
14h35 SABRINA FERNANDES MACIEL FAVERO 53.83

14h40 -
14h55 ARLINDO PIRES LOPES 54

15h -
15h15 FLÁVIA REGINA SOUZA SOBRAL 54

15h20 -
15h35 ERITON LINCOLN TORRES POMPEU 54.5

15h50 -
16h05 CARLA FREITAS 54.67

16h10 -
16h25 HELDER GONZALES 54.67

16h30 -
16h45

BRUNO EUSTÁQUIO FERREIRA CASTRO DE
CARVALHO 55.17

16h50 -
17h05 MARILENE SILVA DE OLIVEIRA ANTUNES 55.17

17h10 -
17h25 GUSTAVO CERQUEIRA ATAIDE 55.67

17h40 -
17h55 MARIANE CORTAT CAMPOS MELO 55.83

18h -
18h15 PAULO COELHO AVILA 56

18h20 -
18h35 ANTONIO AUGUSTO IGNACIO AMARAL 56

18h40 -
18h55

OTÁVIO ALBUQUERQUE RITTER DOS
SANTOS 56.17

19h -
19h15 ANITA CUNHA MONTEIRO 56.27

Leia-se:

Anexo IV
Convocação e respectivos horários para a 3ª fase - Entrevistas

DIA 22/11/2021 - SEGUNDA-FEIRA

HORÁRIO CANDIDATO
SOMATÓRIO DAS
NOTAS - 1ª E 2ª
FASES

Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 3

FASES
8h10 -
8h25 EDUARDO AGUILAR DE OLIVEIRA 47.17

8h30 -
8h45 ROSELENE CANDIDA ALVES 40.17

8h50 -
9h05 MARCELO RIBEIRO 41.17

9h10 -
9h25 ANA LETÍCIA MELO VIANA 44.5

9h30 -
9h45 WELLINGTON DA SILVA 45

9h50 -
10h05 QUÊNIO CERQUEIRA DE FRANÇA 46.33

10h20 -
10h35 JESULINDO NERY DE SOUZA JUNIOR 47.17

10h40 -
10h55 IGOR MONTEZUMA SALES FARIAS 47.33

11h00 -
11h15 FÁBIO CÉSAR DA FONSECA 47.33

11h20 -
11h35 SARA EMANUELA DE CARVALHO MOTA 47.33

11h40 -
11h55 CAROLINA DE OLIVEIRA 47.67

14h00 -
14h15 JOSÉ RENATO DE BARCELLOS FERREIRA 48.33

14h20 -
14h35 RENATA MACHADO DOS SANTOS GOMES 48.5

14h40 -
14h55 DANIEL GÓES CAVALCANTE 48.67

15h00 -
15h15 MARIANA RODRIGUES CARRIJO 48.97

15h20 -
15h35 CARLOS HENRIQUE ROSA 49

15h50 -
16h05 PATRÍCIA LUDMILA DE MELLO LIMA 49.17

16h10 -
16h25 MAXIMILLIAN MORAES CID 49.33

16h30 -
16h45 ALEXANDRE CARNEIRO PEREIRA 49.33

16h50 -
17h05 PEDRO COLARES DA SILVA HERINGER 49.5

17h10 -
17h25 ELISIANE CARRA TUNES 49.67

17h40 -
17h55 DAVI AUGUSTO OLIVEIRA PINTO 50

18h00 -
18h15 RAFAEL SETÚBAL ARANTES 50.17

18h20 -
18h35

DESDÊMONA TENÓRIO DE BRITO TOLEDO
ARRUDA 50.17

18h40 -
18h55 MARCIO RIBEIRO DE PAIVA 50.33

19h00 -
Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 4

19h00 -
19h15 LUANA MAÍRA RUFINO ALVES DA SILVA 50.67

DIA 24/11/2021 - QUARTA-FEIRA

HORÁRIO CANDIDATO
SOMATÓRIO DAS
NOTAS - 1ª E 2ª
FASES

8h30 -
8h45 ADRIANO ADORYAN 51

8h50 -
9h05 FELIPE RICARDO DA COSTA CONCEIÇÃO 51.17

9h10 -
9h25 VINICIUS ALENCAR MORETTO 51.33

9h30 -
9h45 MATEUS MONTEIRO DE ABREU 51.67

9h50 -
10h05 JOÃO DANIEL DE ANDRADE CASCALHO 51.67

10h20 -
10h35 EDER VICTOR BRAGANTI TOPPA 51.83

10h40 -
10h55 PAULA COELHO DA NÓBREGA 52

11h -
11h15 RAFAEL GOMES FERNANDES 52.5

11h20 -
11h35 THIAGO FREIRE LAPORTE 53.33

11h40 -
11h55 DINO ANTUNES DIAS BATISTA 53.83

14h -
14h15 FELIPE GONZALEZ GONZAGA 53.83

14h20 -
14h35 SABRINA FERNANDES MACIEL FAVERO 53.83

14h40 -
14h55 ARLINDO PIRES LOPES 54

15h -
15h15 FLÁVIA REGINA SOUZA SOBRAL 54

15h20 -
15h35 ERITON LINCOLN TORRES POMPEU 54.5

15h50 -
16h05 CARLA FREITAS 54.67

16h10 -
16h25 HELDER GONZALES 54.67

16h30 -
16h45

BRUNO EUSTÁQUIO FERREIRA CASTRO DE
CARVALHO 55.17

16h50 -
17h05 MARILENE SILVA DE OLIVEIRA ANTUNES 55.17

17h10 -
17h25 GUSTAVO CERQUEIRA ATAIDE 55.67

17h40 -
17h55 MARIANE CORTAT CAMPOS MELO 55.83

Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 5

18h -
18h15 PAULO COELHO AVILA 56

18h20 -
18h35 ANTONIO AUGUSTO IGNACIO AMARAL 56

18h40 -
18h55

OTÁVIO ALBUQUERQUE RITTER DOS
SANTOS 56.17

19h -
19h15 ANITA CUNHA MONTEIRO 56.27

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENÓRIO

Presidente da Comissão de Seleção - Suplente

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório,
Presidente da Comissão de Seleção, em 18/11/2021, às 16:44, conforme
horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0523547 e
o código CRC 4AC701C2.

Referência: Processo nº 04600.002116/2021-16 SEI nº 0523547

Edital 149 (0523547)         SEI 04600.002116/2021-16 / pg. 6

	Edital 149 (0523547)